xp̄o optime ⁊ humano generi utilit̄ine transit. q̄ facit d̄s  
p̄ potestātē suā ⁊ p̄ uim cōsecrationis; Hec potestātē suā  
ita alligauit num̄is rerum. s; res ipsas sue potestati  
nec habet fides m̄itum cui humana r̄ō p̄bet experimentū;  
Quod si ex pane illo corpus xp̄i si concederet. iam non so-  
lum de maria. s; de frumento eum h̄rē dicētur;

**S**obrie ⁊ iuste ⁊ pie uiuam' in hoc sc̄lo; Sobrie nob.  
iuste pximo. pie d̄o. Sobrie induob; id est incauen-  
da uoluptate carnis ⁊ curiositate sc̄li; Unde d̄ns; Caue  
te ne grauent' corda ur̄a in crapula ⁊ ebrietate ⁊ curis  
huius sc̄li; Et salemon; Corpus q̄ corrūpitur aggregat  
animā. ⁊ deprimut t̄rena inhabitacio sensum multa cogita-  
mē; Ecce conpedes et carcer; Conpedes id est curę carnis  
stringunt ⁊ angustant; Carcer id est curiositas sc̄li claudit  
et obfirmat; Qui p̄mū uincit in carne ambulans non se-  
cundū carnē militat; Qui sc̄dm uincit d̄s pot'; Hīa con-  
uersatio in celis est; Iuste induob; id est ut non noceas ⁊ om-  
nib; p̄dēē uelis; Unde scriptū est; Quod tibi non uis alii ne-  
feceris; Et omnia que uultis ut faciant uobis homines et  
uos facite illis; Pie q̄ntum ad fidem que induob; est; In iusti-  
ficacione que in p̄senti nos iustificat in beatificatione que  
in fūto nos beatificabit; Hanc fidem a nobis exigit d̄s ut  
credam' nos ab illo iustificandos p̄ miām. et beatificandos

p̄ uitate; P̄misit enī quod iustos beatificaret; Nam quos  
 iustificauit hos; & beatificauit; Inde est illud; Si t̄rena dixi  
 uobis & non c̄ditis quom̄ si dixero uobis celestia credetis.  
 Terrena sunt iustificatio in p̄senti. celestia beatificatio in f̄uto;  
 Unde ap̄s; Ex parte cognoscim̄; & ex parte p̄pham̄; Sobrie  
 ergo uiuam̄ ut bonā sciētiā habeam̄. iuste ut p̄xuno p̄dē  
 uelim̄; N̄ est illud; Sap̄ia que de sursum est. p̄tium quidē  
 pudica ē. de uī pacifica; Pie ut d̄m diligamus; Hec enī om̄ia  
 p̄pter d̄m agenda sunt;

**P**eccantes primū excipit negligētia sui. de inde curio-  
 sitas rerum ext̄arum & ad se non p̄ueniētiā cum ipsarū  
 rerum; cupiscentia; Concupiscentia seq̄r̄ consensus. Consensum  
 consuetudo. consuetudinē contēptus. contēptū malicia. i.  
 affectus et delectatio peccatorū; Negligētia tardat. curio-  
 sitas impedit. cupiscentia ligat. consensus stringit uel obdu-  
 rat. consuetudo trahit. contēptus p̄cipitat. delectatio incarcerat.  
 carcē desperationis. quia peccator cū uenerit in p̄fundū. r̄tēpuit;

**U**eniens autē sp̄s sc̄s & uisitans miseram animā  
 p̄septis for̄mē grām suā p̄mū infundit ei timorē timo-  
 ri sub infert pietatē. ut miserā timoris suauitas consoletur  
 pietatis; Pietati sciētiā ut sciat uī timore. & pietate. timore  
 ne tristitia habundantiore absorbeat. pietate ne p̄sumptio  
 uana p̄cipiret; Sciē fortitudinē. s. contra temptationes. ut